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25.   Beslutning om tilskud til Ph.D-samarbejde på Guldagergaard (B) 

Sagsnr.: 330-2015-36632               Dok.nr.: 330-2015-691987                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte om Guldagergaards ansøgning om tilskud til Ph.d. og forskning på 
kr. 500.000 i årene 2016 – 2018 kan imødekommes. Ansøgningen er tidligere blevet fremlagt for udvalget den 1. 
december 2015, hvor udvalget stillede sig positive over for ansøgningen.  
  
Baggrund 
Designskolen har henvendt sig til Guldagergaard med en forespørgsel om etablering af samarbejde omkring Ph.d.-
samarbejde med GLASUR. Der er tale om Danmarks anden Ph.d. inden for det keramiske område. Guldagergaard 
var partner i den første Ph.d., som fandt sted i 2006-2009. Guldagergaards andel var dengang finansieret af det 
tidligere Vestsjællands Amt. 
 
Den første danske keramik Ph.d. var med temaet 3D i keramiske materialer. I den forbindelse har Guldagergaard 
oplevet, at hele verdens akademiske verden har henvendt sig til centret, fordi det har været foregangsinstitution ved 
at have en andel i et Ph.d.-samarbejde. Et Ph.d.-forløb giver således status og åbner op for større muligheder for 
internationale samarbejder og investeringer/egen indtjening. 
En ny Ph.d. er med til at cementere Guldagergaard dels som forskningscenter og dels som ledende international 
spiller på det keramiske område. 
Derudover er en ny keramik Ph.d. med til at bevare det keramiske fag i Danmark og med til at bevare viden og 
knowhow i Danmark, som ellers ikke ville være her. 
  
Såfremt Guldagergaard ikke deltager som partner, vil Ph.d. ikke finde sted. 
  
Hvis Slagelse Kommune yder tilskud til Guldagergaards andel af samarbejdet, vil Ph.d.-forløbet starte i foråret 2016 
og vare til 2019. Guldagergaard vil fortsat søge midler i private fonde. Såfremt der opnås støtte fra private fonde, vil 
der således ikke blive behov for Ph.d.-støtte fra Slagelse Kommune i årene 2017-2019, men alene for år 1 (2016). 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Imødekomme ansøgningen for alle 3 år 
b) Imødekomme ansøgningen for 1 år 
c) Give afslag på ansøgningen  
  
Vurdering 
Kulturafdelingen vurderer, at denne kobling til forskningsverdenen er et centralt element i understøttelsen af 
Guldagergaards muligheder for international ekspansion og vækst.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Det årlige tilskud (167.000 kr.) kan afholdes inden for rammen af udvalgets budget via omprioriterede midler til 
Trelleborg. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 



Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender tilskud til Ph.d.-samarbejdet på 167.000 kroner i 2016 – 
2018, som finansieres af omprioriterede midler til Trelleborg 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


